ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS Nº 01 a 04/2024 – PCD

O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pela portaria nº 0418/2023, de 27/05/2023,
considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve:

ATO Nº 01/PCD/2024, de 04/03/2024 - Designar as servidoras DOIARA SILVA
DOS SANTOS, matrícula 12519-9 e DANIELA GOMES ROSADO, matrícula 10774-3
para, sob a presidência da primeira, compor a banca do processo seletivo do EDITAL
01/2024: BOLSA ATIVIDADE para bolsistas do Programa de Esporte e Lazer da UFV
(PELU). Publique-se e cumpra-se. Bruno David Henriques, Pró-Reitor de
Assuntos Comunitários.

ATO Nº 02/PCD/2024, de 21/03/2024 - 1. Designar os Docentes: MARIA DAS
GRAÇAS SOARES FLORESTA, matr. 6826-8, (efetivo), VALTER MACHADO DA
FONSECA, matr. 12273-4 (suplente), MARCELO OTTONI DURANTE, matr. 10084-6
(efetivo), ANTONIO CARLOS MIRANDA, matr.13075-3, (suplente); os
Técnicos-Administrativos: MARIA APARECIDA DUARTE LOPES, matr.11903-7
(efetivo), GERALDA APARECIDA DOS SANTOS VIANNA, matr. 11937-7; os Discentes
da Graduação: GABRIEL VINÍCIUS MESQUITA DE OLIVEIRA, matr. 112957 (efetivo),
LUIZ HENRIQUE DE SOUSA FRANCISCO, matr. 112935 (suplente), LAYLA
APARECIDA PEREIRA, matr. 88028 (efetivo), CAROLYNE LANNA GRANZOTTO, matr.
110282 (suplente) e os Acadêmicos do Coluni: MÁRIO HENRIQUE COSTA DE
ALMEIDA SLAIBI (efetivo) e MIKAELA T. DE CARVALHO (suplente), como
Representantes da Câmara Comunitária da UFV, Campus Viçosa. 2. Os docentes e
técnicos administrativos terão mandatos de 21 de novembro de 2023 a 20 de
novembro de 2025. Os discentes terão mandatos de 21 de novembro de 2023 a 20
de novembro de 2024. Publique-se e cumpra-se. Bruno David Henriques,
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

ATO Nº 03/PCD/2024, de 21/03/2024 - 1. Designar os Técnicos
Administrativos: DIEGO VALES DESLANDES FERREIRA, matr. 12280-7 (efetivo),
JOÃO CARLOS DE CARVALHO SILVA, matr. 13106-7 (suplente), NÚBIA SOARES
SANTOS, matr. 8888-9 (efetivo), JAIZA ELLEN BORGES CORDEIRO, matr. 11575-4
(suplente), como Representantes da Câmara Comunitária da UFV, Campus Florestal.
2. Os técnicos administrativos terão mandatos de 21 de novembro de 2023 a 20 de
novembro de 2025. Publique-se e cumpra-se. Bruno David Henriques,
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

ATO Nº 04/PCD/2024, de 21/03/2024 - 1. Designar os Docentes: RAQUEL
FERREIRA MIRANDA, matr. 8799-8 (efetivo), MOEMA LOPES RAMOS, matr. 10281-4

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 04/06/2024) 1

(suplente), LARISSA SOUSA CAMPOS, matr.11558-4 (efetivo), ANDRE MUNDSTOCK
XAVIER DE CARVALHO, matr. 10089-7 (suplente), KARINE DE OLIVEIRA GOMES,
matr. 12017-0, (efetivo), MARIA AUXILIADORA DA SILVA, matr. 11107-4; os
Técnicos-Administrativos: ÉRICA FIDELIS GOMES, matr. 8832-3 (efetivo),
APARECIDA MARIA GONÇALVES, matr. 13360-4 (suplente), MARIANA DEISTER DIAS
BARBOSA, matr. 13337-X (efetivo), CRISTIANE NATALINE DE MORAIS, matr.
13266-7 (suplente), ELIAS MARCO VEIGA GONÇALVES, matr. 11684-X (efetivo),
MARINA CASTRO DE OLIVEIRA, matr. 12836-8 (suplente) e os Discentes:
THAMYRES DANIELA BARBOSA, matr. 8798 (efetivo), JOSÉ OTÁVIO PEREIRA
VENÂNCIO, matr. 8818 (suplente), LARISSSA TYELLEN SOUZA VIANA, matr. 6655
(efetivo), MARIA EDUARDA DE ALMEIDA DOS SANTOS, matr. 8401 (suplente), LÍVIA
SOUZA SILVA, matr. 9029 (efetivo) e DAVI AURELIANO DA SILVA GARRIDO, matr.
8847 (suplente), como Representantes da Câmara Comunitária da UFV, Campus Rio
Paranaíba. 2. Os docentes e técnicos administrativos terão mandatos de 21 de
novembro de 2023 a 20 de novembro de 2025. Os discentes terão mandato de 21
de novembro de 2023 a 20 de novembro de 2024. Publique-se e cumpra-se.
Bruno David Henriques, Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO
INTERNA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31)
3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 04/06/2024) 2

mailto:campusoficial@ufv.br